ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 09.01.2017                                                                                               № 02
ст-ца Успенская

	О мерах по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Успенского сельского поселения
Белоглинского района

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» постановляю:
1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района на 2017 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Успенского сельского
поселения Белоглинского района                                              Ю.А. Щербакова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2017№ 02

ПЛАН
противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Успенского сельского поселения Белоглинского района на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

1. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района

	1.1
	Разработка нормативных правовых актов с учетом методических рекомендаций по определению их коррупциогенности
	Заместитель главы, начальник общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало
	Постоянно

	1.2
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных факторов коррупциогенности в муниципальных правовых актах
	Заместитель главы, начальник общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало
	Постоянно

	2. Мероприятия по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1
	Обеспечение профессиональной переподготовки и повышения
квалификации муниципальных служащих
по антикоррупционной тематике
(семинары, лекции и др.)
	Глава Успенского сельского поселения Белоглинского района
Ю.А. Щербакова
	Постоянно

	2.2
	Внесение изменений в перечень должностей,
в наибольшей степени
подверженных риску коррупции
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Ежегодно
по итогам мониторинга

	2.3
	Участие в судебном разрешении споров по предоставлению муниципальных услуг, обжалованию действий(бездействия) должностных лиц органов местного самоуправления
	Заместитель главы, начальник общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало

	2.4
	Проведение разъяснительной работы с сотрудниками  Успенского сельского поселения по антикоррупционному законодательству.
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	2.5
	Организация рассмотрения  обращений граждан и служебных писем, содержащих жалобы (претензии) на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, принятые  (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг
	Глава Успенского сельского поселения Белоглинского района
Ю.А. Щербакова
	В течение 3 дней со дня поступления  жалобы (претензии)

	2.6
	Взаимодействие с Советом Успенского сельского поселения, по вопросам законодательного обеспечения противодействия коррупции
	Ведущий специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеева
	Постоянно

	2.7
	Обеспечение функционирования в установленном порядке комиссии по урегулированию конфликта интересов  муниципальных служащих в Успенском сельском поселении Белоглинского района
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

       3.Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

	3.1
	Изучение проектов нормативных правовых актов, до внесения  на утверждение, в целях исключения факторов способствующих проявлению коррупции

	Заместитель главы, начальник общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало
	Постоянно

	3.2
	Обеспечение направления проектов нормативных правовых актов
в уполномоченный орган для проведения антикоррупционной экспертизы

	Заместитель главы, начальник общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало
	Постоянно

4.Обеспечение администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района режима прозрачности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	4.1
	Обеспечение проведения мониторинга цен, маркетинговых исследований, направленных на формирование
объективной начальной (максимальной)
цены муниципального контракта
	Начальник финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
Т.В. Пятыгина
	В установленные сроки

5 Установление обратной связи с гражданами, обеспечение
права граждан на доступ к информации о деятельности администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района

	5.1
	Размещение на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его (её) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	В установленные сроки

	5.2
	Обеспечение постоянного обновления на официальном интернет-сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района информации в разделах, посвященных предоставлению муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций, связанных с непосредственным взаимодействием с гражданами и организациями
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	5.3
	Размещение проектов разрабатываемых нормативных правовых актов на официальном сайте администрации в разделе «антикоррупционная экспертиза»
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	В установленные сроки

	5.4
	Размещение на официальном сайте информации о действующих программах  администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	В установленные сроки

6. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	6.1
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению.
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	6.2
	Организация и проведение служебных проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	6.3
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими по вопросу о недопущении коррупционных проявлений при выполнении служебных обязанностей, доведение до муниципальных служащих судебных решений по делам о взяточничестве
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	6.4
	Формирование и организация работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

	6.5
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одно из сторон которого являются муниципальные служащие, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Главный специалист администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеева
	Постоянно

7. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере управления муниципальной собственностью

	7.1
	Анализ и организация проверок использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление
	Начальник финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
Т.В. Пятыгина
	Постоянно

	7.2
	Анализ результатов продажи и приватизации объектов муниципальной собственности с целью выявления фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства
	Начальник финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
Т.В. Пятыгина
	Постоянно

8. Реализация антикоррупционных механизмов в бюджетной сфере

	8.2
	Обеспечение доступности процедур по реализации муниципального имущества, добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и

объективности при выполнении функции по реализации муниципального имущества
	Начальник финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
Т.В. Пятыгина
	Постоянно

Главный специалист администрации						                          Успенского сельского поселения 						                 Белоглинского района							           О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

09

.

01

.

20

1

7

№

02

ст

-

ца Успенская

О мерах по противодействию коррупции в органах местного

самоуправления

Успенского

сельского поселения

Белоглинского района

В соответствии с

федеральными законами от 25 декабря

2008

года

№ 273

-

ФЗ «О проти

воде

йствии коррупции», от 06 октября

2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от

23 июля

2009

года

№

1798

-

КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» постановляю:

1. Утвердить План

противодействия коррупции в органах местного

самоуправления

Успенского

сельского поселения Белоглинского района на

201

7

год

(прилагается).

2. Контроль

за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Успенского

сельского

поселения Белоглинского района

Ю.А. Щербакова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА     от  09 . 01 . 20 1 7                                                                                                 №  02   ст - ца Успенская

О мерах по противодействию коррупции в органах местного    самоуправления  Успенского   сельского поселения   Белоглинского района

    В соответствии с   федеральными законами от 25 декабря  2008  года                  № 273 - ФЗ «О проти воде йствии коррупции», от 06 октября  2003  года                        № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Краснодарского края от  23 июля  2009  года  №  1798 - КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» постановляю:   1. Утвердить План  противодействия коррупции в органах местного  самоуправления  Успенского   сельского поселения Белоглинского района на  201 7   год  (прилагается).   2. Контроль   за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.         Глава  Успенского   сельского    поселения Белоглинского района                                                 Ю.А. Щербакова